
Mandaatbesluit inzake de uitvoering van artikel 2:78 van de APV Heerenveen 

DE BURGEMEESTER VAN HEERENVEEN; 

  

Overwegende, 

  

- dat op grond van artikel 2:78 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Heerenveen 

(APV) aan een persoon een bevel kan worden gegeven om zich niet op te houden op een openbare 

plaats in een of meer bepaalde delen van de gemeente Heerenveen in het belang van de openbare 

orde; 

- dat hij de uitoefening van deze bevoegdheid voor de hiervoor genoemde gebiedsontzeggingen 

wenst te mandateren aan alle politiefunctionarissen van de politieregio Noord-Nederland; 

- dat dit mandaat geldt voor het opleggen van gebiedsontzeggingen voor de in artikel 2:78 lid 1 

APV bedoelde periode van maximaal 72 uur; 

- dat hij gelijktijdig met de vaststelling van dit mandaat het beleid en de werkinstructie “Gebieds- 

ontzeggingen artikel 2:78 APV gemeente Heerenveen” heeft vastgesteld; 

- dat in het beleid en de werkinstructie de werkwijze en voorwaarden staan vermeld die van toepas- 

sing zijn op de uitoefening van de met dit besluit gemandateerde bevoegdheden; 

- dat de gemandateerde functionarissen kunnen instemmen met de wijze waarop de bevoegdheid 

tot het opleggen van gebiedsontzeggingen wordt uitgeoefend. 

BESLUIT: 

  
1. de bevoegdheid tot het opleggen van een gebiedsontzegging als bedoeld in artikel 2:78 lid 1 APV 

te mandateren aan alle politiefunctionarissen werkzaam in het werkgebied van de politie Noord 

Nederland. 

2. de bevoegdheid mag uitsluitend worden uitgeoefend volgens het beleid en de werkinstructie 

“Gebiedsontzeggingen 2:78 APV in de gemeente Heerenveen”. 

Heerenveen, 15 augustus 2022 

De Burgemeester voornoemd, 

Dhr. T.J. van der Zwan 

Nr. 381480 

GEMEENTEBLAD 24 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 381480 24 augustus 2022 1 


